АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /Z №

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 09 сентября 2021 года № 296

«Об утверждении ведомственной целевой программы Павловского
сельского поселения Павловского района «Профилактика преступлений и
правонарушений в Павловском сельском поселении Павловского района»

на 2022 год»

В вязи с необходимостью уточнения перечня мероприятий и объёма
финансирования ведомственной целевой программы, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 09 сентября 2021 года № 296
«Об утверждении ведомственной целевой программы Павловского
сельского поселения Павловского района «Профилактика преступлений и
правонарушений в Павловском сельском поселении Павловского района» на
2022 год», изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Главному специалисту финансово-экономического отдела
администрации Павловского сельского поселения О.А. Орёл внести изменения
в сводную бюджетную роспись Павловского сельского поселения Павловского
района в соответствии с настоящим постановлением.

3. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном
web-сайте Павловского сельского поселения Павловского района в сети
Интернет .www.pavlovskoe-sp.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности
главы Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от /4*. г ^5^

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

1 (авловского района
о г№

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Павловского сельского поселения Павловского района

«Профилактика преступлений и правонарушений
в Павловском сельском поселении Павловского района» на 2022 год

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения
Павловского района «Профилактика преступлений и правонарушений
в Павловском сельском поселении Павловского района» на 2022 год

Наименование Программы Ведомственная целевая программа Павловского
сельского поселения Павловского района «Про­
филактика преступлений и правонарушений в
11авловском сельском поселении Павловского
района» на 2022 год (далее Программа).

Заказчик Программы Администрация Павловского сельского поселе­
ния Павловского района.

Основание для разработки
Программы

Федеральные законы:
от 23 июня 2016 г. № 182-ФЗ «Об основах си­
стемы профилактики правонарушений в Россий­
ской Федерации»;
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправле­
ния в Российской Федерации».

Основной разработчик Про­
граммы

Администрация Павловского сельского поселе­
ния Павловского района.

2

Цель Программы Поддержка на должном уровне системы профи­
лактики правонарушений, укрепление правопо­
рядка и повышение уровня общественной без­
опасности в Павловском сельском поселении
Павловского района (далее -- Павловское сель­
ское поселение).

Задачи Программы Профилактика преступлений и правонарушений,
в том числе среди несовершеннолетних и моло­
дежи, а также в отношении их. Повышение эф­
фективности системы профилактики антиобще­
ственного поведения несовершеннолетних на
территории Павловского сельского поселения;
совершенствование информационного обеспече
ния профилактики преступлений и правонару­
шений на территории Павловского сельского по­
селения;
профилактика преступлений и правонарушений
в общественных местах, привлечение населения
к мероприятиям по предупреждению правона­
рушений на территории Павловского сельского
поселения;
социальная реабилитация и адаптация лиц, осво­
бодившихся из мест лишения свободы. Изучение
причин и условий, способствующих совершению
преступлений и иных правонарушений, доведе­
ние результата анализа до заинтересованных ор­
ганов по вопросам их компетенции.

Исполнитель мероприятий
Программы
Объем и источник фипапсп
ровапия Программы

Администрация Павловского сельского поселе­
ния Павловского района.
1213/ тыс, рублей бюджет Павловского сель
ского поселения Павловского района на 2022
год.

('рок реализации I [рограм-
мы
Контроль за исполнением
программы

2022 год

Администрация Павловского сельского поселе­
ния.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

Ведомственная целевая программа Павловского сельского поселения
Павловского района «Профилактика преступлений и правонарушений в Пав­
ловском сельском поселении Павловского района» на 2022 год (далее - Про­

3

грамма) разработана в соответствии с Федеральными законами от 23 июня 2016
года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Россий­
ской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор­
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации».

Необходимость подготовки и реализации Программы вызвана тем, что на
территории Павловского сельского поселения сохраняется тенденция ухудше­
ния криминогенной обстановки, требующая изменения подходов к организации
профилактических мероприятий, совершенствования системы профилактики
правонарушений и преступпений.

Объективными причинами сложной оперативной обстановки на террито­
рии поселения являются:

отсутствие сети уличных систем видеонаблюдения;
иедос-та точно отлаженная система межведомственного взаимодействия по

организации и проведению мероприятий профилактики правонарушений и пре­
ступлений на территории Павловского сельского поселения,

достаточно высокий процент безработицы, в том числе среди молодежи;
несоответствие жизненных установок, ценностей и моделей поведения

молодых людей потребностям Павловского сельского поселения;
социальная изолированность молодых людей, находящихся в трудной

жизненной ситуации, отсутствие возможностей для их полноценной социали­
зации и вовлечения в трудовую деятельность.

Все это свидетельствует о необходимости комплексного, программного
подхода в решении данных проблем. Так как программный метод позволит:

конкретно определить круг вопросов, которые необходимо решить;
осуществить возможности целенаправленного взаимодействия на «груп­

пы риска»;
соблюдать принципы последовательности и преемственности в работе

специалистов различного профиля;
определить дальнейшие пути и механизмы решения задач, требующих

более детального изучения и практического внедрения;
обеспечить определение суммы финансирования и прогнозируемый ре­

зультат реализации Программы

2. Основные цели, задачи и сроки реализации Программы

Основная цель Программы состоит в поддержке на должном уровне си­
стемы профилактики правонарушений, укрепления правопорядка и повышения
уровня общественной безопасности в Павловском сельском поселении.

Задачами Программы являются:
профилактика преступлений и правонарушений, в том числе среди несо­

вершеннолетних и молодежи, а также в отношении их. Повышение эффектив­
ности системы профилактики антиобщественного поведения несовершеннолет­
них на территории Павловского сельского поселения;

4

совершенствование информационного обеспечения профилактики пре­
ступлений и правонарушений на территории Павловского сельского поселения;

профилактика преступлений и правонарушений в общественных местах,
привлечение населения к мероприятиям по предупреждению правонарушений
на территории Павловского сельского поселения;

социальная реабилитация и адаптация лиц, освободившихся из мест ли­
шения свободы. Изучение причин и условий, способствующих совершению
преступлений и иных правонарушений, доведение результата анализа до заин­
тересованных органов по вопросам их компетенции.

Сроки реализации Программы для достижения указанных целей и задач:
2022 год.

3 Механизм реализации Программы

Перечень программных мероприятий формируется на очередной финан­
совый год с учетом затрат по программным мероприятиям в соответствии с мо
ниторингом фактически достигнутых целевых показателей Программы.

Администрация Павловского сельского поселения координирует деятель-
ность исполнителей целевой Программы, осуществляет мониторинг и оценку
результативности мероприятий. Обеспечивает при необходимости их коррек­
тировку. В ходе реализации программы администрация Павловского сельского
поселения осуществляет:

анализ эффективности выполненных программных мероприятий;
корректировку мероприятий Программы по источникам и объемам фи­

нансирования при принятии бюджета Павловского сельского поселения и уточ­
нении возможных объемов финансирования из других источников.

мониторинг выполнения показателей Программы, сбор оперативной от-
четой информации. Подготовку и представление в установленном порядке от­
четов о ходе реализации целевой Программы;

информирование общественности через средства массовой информации и
сайт Павловского сельского поселения в сети Интернет о результатах профи­
лактической работы.

Исполнители Программы несут ответственность за реализацию меропри
ятий и конечный результат, рациональное использование выделяемых на их
выполнение средств. При необходимости уточняют сроки реализации меропри­
ятий Программы и объемы финансирования.

Оценка результатов и показателей выполнения основных мероприятий
Программы, их эффективности осуществляется по результатам мониторинга и
анализа.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах ас­
сигнований, выделенных из средств бюджета Павловского сельского поселе­
ния.

5

4. Организация управления Программой

Заказчиком Программы является администрация Павловского сельского
поселения Павловского района.

Заказчик осуществляет:
- контроль за ходом реализации Программы, эффективностью и целевым

использованием средств на реализацию этой Программы;
- формирование плана реализации мероприятий иа 2022 год;
- подготовку предложений но корректировке Программы в соответствии с

приоритетами социально-экономического развития Павловского сельского по­
селения Павловского района;

- информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Про­
граммы.

5. Перечень мероприятий Программы, обьемы и источники
их финансирования

№
пп Наименование мероприятия Срок

исполнения Ответственные

Объем
финансиро­

вания
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5
1. Профилактика преступлений и правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних
и молодежи, а также в отношении их. Повышение эффективности системы профилактики
антиобщественного поведения несовершеннолетних на территории Павловского сельского
поселения

1.1 Проведение адресных обхо­
дов мест проживания семей,
находящихся в трудной
жизненной ситуации и соци­
ально опасном положении,
проведение профилактиче­
ских бесед о соблюдении за­
конности, раздача нпформа
ционных буклетов

ежемесячно
в течение
2022 года

Администрация Пав­
ловского сельского по­
селения (далее - Адми­
нистрация);
государственное казен­
ное учреждение Крас­
нодарского края
управление социальной
защиты населения в
Павловском районе
(далее - ГКУ КК
УСЗН) (по согласова­
нию);
государственное бюд­
жетное учреждение
здравоохранения «Пав­
ловская центральная
районная больница»
министерства здраво­
охранения Краснодар­
ского края (далее —
ГБУЗ ЦРБ) (по согла­
сованию);

В пределах
текущего
финансиро­
вания

6

1 2 3 4 5

1 ? Проведение заседаний тер­
риториальной комиссии по
профилактике правонаруше­
ний па территории Павлов­
ского сельского поселения
Павловского района

в течение
2022 года в

cooiBei-
ствии с пла­
ном работы

отдел МВД России по
Павловскому району
(далее - отдел МВД)
(по согласованию); об­
щеобразовательные
учреждения, располо­
женные на территории
Павловского сельского
поселения (далее - об­
щеобразовательные
учреждения) (по сшла-
сованию)
Члены территория ль
ной комиссии по про
филакгике правонару­
шений на шрриюрии
11авловского сельского
поселения Павловского
района

В продолах
текущего
финансиро­
вания

1.3 Проведение культурно-
массовых, спортивно-
оздоровительных, военно-
патриотических мероприя­
тий для детей и подростков

2022 год Администрация;
отдел по делам моло­
дежи администрации
муниципального обра­
зования Павловский
район (далее - отдел по
делам молодёжи) (по
согласованию);
муниципальные учре­
ждения Павловского
сельского поселения
(далее - Учреждения);
отдел военного комис­
сариата Краснодарско­
го края по Павловскому
и Крыловскому райо­
нам (далее - отдел
ВККК) (по согласова
нию)

В пределах
текущего
финансиро­
вания

2. Совершенствование информационного обеспечения профилактики преступлений и пра­
вонарушений на территории Павловского сельского поселения:

2.1 Размещение в средствах мас­
совой информации и на сайте
администрации Павловского
сельского поселения в сети
Интернет материалов по
профилактике преступлений
и правонарушений па терри­
тории Павловского сельского

2022 год Администрация;
отдел по делам моло­
дёжи;
Учреждения

В пределах
текущего
финансиро­
вания

7

1 2 3 4 5
поселения

2.2 Изготовление и распростра­
нение среди жителей Пав­
ловского сельского поселе­
ния информационных листо­
вок, буклетов

2022 год Администрация;
Учреждения

В пределах
текущего
финансиро­
вания

3. Профилактика преступлений и правонарушений в общественных местах, привлечение
населения к мероприятиям по предупреждению правонарушений на территории Павловско­
го сельского поселения

3 [ С издание о бществ енных
формирований правоохра
нитсльной направленности в
Павловском сельском посе­
лении Материальное сти­
мулирование 1 ршкдап,
участвующих в охране об
щественного порядка, пре­
сечении преступлений и
иных правонарушений на
территории Павловского
сельского поселения

2022 год Администрация, Пав
ловское станичное ка
зачьс общество (далее
ПСКО) (по согласова­
нию)

В продолах
юкущею
финансиро­
вания

3.2 Приобретение и монтаж ма­
териалов для системы видео­
наблюдения на территории
центрального п
арка и сквера по ул. Горького
Павловского сельского посе­
ления

2022 год Администрация 175,8

3.3 Оборудование локальной си­
стемой экстренного опове­
щения работников и посети­
телей о возникновении чрез­
вычайной ситуации в здании
Павловской сельской биб­
лиотеки № 2 муниципально­
го бюджетное учреждения
«1 >иб ипотечная система»
Павловскою сельскою посе­
ления Павловского района
(далее - МБУ «Библиотечная
система») по ул. Советской
38

2022 год Администрация,
МБУ «Библиотечная
система»

24,5

3.4 Обустройство ограждения на
территории муниципального
автономного учреждения
«Досуговый центр кино»
Павловского сельского посе­
ления Павловского района
(далее-МАУ «ДЦК»)

2022 год Администрация,
МАУ «ДЦК»

70,0

3.5 Обеспечение физической 2022 год Администрация, 100,0

8

1 2 3 4 5
охраны силами частной
охранной организации в зда­
нии МАУ «ДЦК»

МАУ «ДЦК»

3.6 Обеспечение физической
охраны силами частной
охранной организации в зда­
нии муниципального бюд­
жетного учреждения «Соци-
а льно-ку пьтурный Центр»
Павловского сельского посе­
ления Павловского района
(далее МБУ «СКЦ»)

2022 ход Администрация,
МБУ «СКЦ»

100,0

3.7 11риобретение модульного
помещения для размещения
учаехковохо пункха полиции

2022 год А дминистраци я 575,0

3 8 Приобретение фупдаментно
го блока для установки мо­
дульного помещения

?0?2 год Администрация iv

3.9 Подключение к центрально­
му водопроводу участкового
пункта полиции, располо­
женного по улице Парковой
станицы Павловской

2022 год Админис'Храция 102,5

3.10 11одключение к электриче­
скому щиту учета участково­
го пункта полиции, располо­
женного по улице Парковой
станицы Павловской

2022 х од Администрация 38,8

3.11 Обеспечение общественной
безопасности в местах мас­
сового пребывания людей

2022 год Администрация 11,5

4. Правовое просвещение и правовое информирование населения, социальная адаптация,
ресоциализация, социальная реабилитация ниц, освободившихся из мест лшпешш свободы,
помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску шахь минны­
ми Изучение причин и условий, способствующих совершению преступлений и иных право
нарушений, доведение результата анализа до заинтересованных органов но вопросам их
компетенции

4.1 Поддержка общественных
организаций, объединений,
занимающихся вопросами
профилактики преступлений
и правонарушений среди
лиц, освободившихся из
мест лишения свободы и
лиц, осужденных без изоля­
ции от общества

2022 год Администрация В пределах
текущего
финансиро­
вания

9

6. Оценка социально-экономической эффективности Программы

1 2 3 4 5
4.2 Организация взаимодей­

ствия с отделом Управления
Федеральной миграционной
службы России по Красно­
дарскому краю в Павлов­
ском районе (далее -
ОУФМС) по оформлению
документов, удостоверяю­
щих личность граждан, ока­
завшихся в трудной жизнен­
ной ситуации

2022 год Администрация;
ОУФМС

В пределах
текущего
финансиро­
вания

4.3 Орнши зация взаимодой
ствия с государственным ка­
зенным учреждением Крас­
нодарскою кргы «Цстр зл
нятости населения Павлов­
ского района» (далее - ЦЗН)
в вопросах трудоустройства
лиц, испытывающих труд­
ности в поиске работы

?()?? год Администрация;
ЦЗН

В пределах
текущего
финансиро­
вания

Итого 1213,4

Предполагаемый социально-экономический эффект от реализации Про­
граммы заключается в том, чтобы путем создания многоуровневой системы
профилактики правонарушений добиться стабилизации криминогенной обста­
новки на территории Павловского сельского поселения, включая следующие
составляющие:

улучшение информационного обеспечения деятельности государствен­
ных органов и общественных организаций по обеспечению охраны обществен­
ного порядка на территории Павловскою сельскою поселения;

стабилизация и создание предпосылок для снижения уровня рецидивной
и «бытовой» преступности, количества преступлении! и правонарушений, свя
заниых с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ, и об­
щею числа совершаемых правонарушений;

снижение числа преступлений и правонарушений среди несовершенно­
летних и молодежи, а также в отношении их;

оздоровление криминогенной обстановки на улицах и других обществен­
ных местах на территории Павловского сельского поселения.

7. Критерии выполнения Программы

Критериями оценки выполнения Программы предлагается считать:

10

снижение общего числа преступлений и правонарушений па территории
Павловского сельского поселения;

снижение уровня безработицы на территории Павловского сельского по­
селения;

полное освоение средств бюджета Павловского сельского поселения,
направленных на реализацию мероприятий Программы;

постоянное размещение в средствах массовой информации и среди насе­
ления материалов, посвящённых профилактике преступлений и правонаруше­
ний на территории Павловского сельского поселения.

8. Индикаторы целей Программы

В части создания условий, обеспечивающих, повышение безопасности
населения Павловского сельского поселения, ожидается:

снижение показателей преступности и правонарушений правопорядка на
5-10%;

увеличение доли населения, удовлетворенного деятельностью органов
исполнительной власти Павловского сельского поселения, способствующей
обеспечению безопасности граждан на 5-10%;

обеспечение безопасности при организации пропускного режима и про­
ведении массовых мероприятий в учреждениях культуры.»

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов